Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal

DECRETOS

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ANEXOS
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
118/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: M & M COMÉRCIO DE PNEUS
EIRELI EPP.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM RECAPAGEM DE PNEUS QUE SERÃO
UTILIZADOS NOS CAMINHÕES E MÁQUINAS
DA FROTA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA
ATA, COM ENTREGAS DE FORMA PARCELADAS,
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO
DESTE CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À
CONTRATADA O VALOR DE R$ 29.806,00  (VINTE
E NOVE MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: PERAS & ROSSI LTDA – ME.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A REDE DE
ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA
- COMPONENTE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA
DO PRESENTE CONTRATO E TERMINARÁ 60
(SESSENTA) DIAS APÓS A CONCLUSÃO DO PRAZO
DE FORNECIMENTO.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À
CONTRATADA O VALOR DE R$ 329,00 (TREZENTOS
E VINTE E NOVE REAIS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

101/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: CIRURGICA PLANALTO
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - COMPONENTE DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA
DO PRESENTE CONTRATO E TERMINARÁ 60
(SESSENTA) DIAS APÓS A CONCLUSÃO DO
PRAZO DE FORNECIMENTO.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À
CONTRATADA O VALOR DE R$ 15.444,36 (QUINZE
MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 103/2019 DE 26/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019
PEDIDO Nº 087/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: FLYMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
HOSPITALARES, SANEANTES, COSMÉTICOS
E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM
TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A
PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM

ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETO
DESTE CONTRATRO O CONTRATANTE PAGARÁ
A CONTRATADA O VALOR DE R$ 24.949,40 (VINTE
E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E
NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 106/2019 DE 26/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019
PEDIDO Nº 087/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI.

CONSTITUI  OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
HOSPITALARES, SANEANTES, COSMÉTICOS
E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM
TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A
PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM
ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETO
DESTE CONTRATRO O CONTRATANTE PAGARÁ
A CONTRATADA O VALOR DE R$ 116.482,00
(CENTO E DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E
OITENTA E DOIS REAIS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.:  CONTRATO Nº 109/2019 de 28/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2019
Pedido nº 080/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: MARTINELLI MADEIRAS EIRELI
EPP.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HORAS MAQUINAS PARA ADEQUAÇÃO DE
CARREADORES COM TRATOR DE ESTEIRA
E TERRACIAMENTO COM TRATOR DE PNEU
4X4.(OU EQUIPAMENTOS SIMILARES QUE
FAÇAM O MESMO SERVIÇO SEM PREJUÍZO
PARA AS PARTES),COMPRA DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSA SÉPTICA
BIODIGESTORA (MODELO EMBRAPA),
PROTEÇÃO DE NASCENTES E FONTES DE
ÁGUA COM SOLO CIMENTO E COMPRA DE
MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE CERCAS DE
ARAME FARPADO, AQUISIÇÃO DE INSUMOS
COMO CALCÁRIO CALCÍTICO E DOLOMÍTICO,
PELO PERÍODO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA
DE ASSINATURA.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATRO A CONTRATANTE PAGARÁ A
CONTRATADA O VALOR TOTAL DE 16.889,99
(DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E
NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.:  CONTRATO Nº 110/2019 de 28/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2019
Pedido nº 080/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: TRANSPORTADORA CALCÁRIOS
AGRO TERRA LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HORAS MAQUINAS PARA ADEQUAÇÃO DE

CARREADORES COM TRATOR DE ESTEIRA
E TERRACIAMENTO COM TRATOR DE PNEU
4X4.(OU EQUIPAMENTOS SIMILARES QUE
FAÇAM O MESMO SERVIÇO SEM PREJUÍZO
PARA AS PARTES),COMPRA DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSA SÉPTICA
BIODIGESTORA (MODELO EMBRAPA),
PROTEÇÃO DE NASCENTES E FONTES DE
ÁGUA COM SOLO CIMENTO E COMPRA DE
MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE CERCAS DE
ARAME FARPADO, AQUISIÇÃO DE INSUMOS
COMO CALCÁRIO CALCÍTICO E DOLOMÍTICO,
PELO PERÍODO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA
DE ASSINATURA.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATRO A CONTRATANTE PAGARÁ A
CONTRATADA O VALOR TOTAL DE 22.350,00
(VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA
REAIS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 113/2019 DE 26/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019
PEDIDO Nº 087/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: M.K.R. COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.

CONSTITUI  OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
HOSPITALARES, SANEANTES, COSMÉTICOS
E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM
TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A
PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM
ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETO
DESTE CONTRATRO O CONTRATANTE PAGARÁ
A CONTRATADA O VALOR DE R$  20.064,90 (VINTE
MIL, SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

CENTAVOS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 114/2019 DE 26/06/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019
PEDIDO Nº 087/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: POSTERARI ASSESSORIA
TÉCNICA EIRELI.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
HOSPITALARES, SANEANTES, COSMÉTICOS
E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO EM
TODA REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A
PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM
ENTREGAS PARCELADAS, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETO
DESTE CONTRATRO O CONTRATANTE
PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$
44.116,25 (QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E
DEZESSEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 115/2019 de 04/07/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2019
Pedido nº 079/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: BAGATOLI COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA EPP.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
PARA O NOVO CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MUNICIPAL ADILSON SIQUEIRA
SANTOS QUE ESTÁ SENDO CONSTRUÍDO
PELO PROINFANCIA PAC 2 OBJETIVANDO A
AMPLIAÇÃO DO ATENDIMENTO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DO FNDE/MEC REFERENTE AO
TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201600757.
O PRAZO DE VALIDADE DESTE CONTRATO
SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA
ASSINATURA.

PELO FORNECIMENTO DE BENS OBJETOS
DESTE CONTRATO A CONTRATANTE PAGARÁ
A CONTRATADA O VALOR DE R$ 8.077,86( OITO
MIL, SETENTE A SETE REAIS E OITENTA E SEIS
CENTAVOS).

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 120/2019

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 019/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO
E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE TAMARANA E REGIÃO –
COOCAFAT.

O OBJETO DO PRESENTE ACORDO É
FOMENTAR A ATIVIDADE DA AGRICULTURA
FAMILIAR NA CIDADE TAMARANA/PR,
ATRAVÉS DA CESSÃO DE IMÓVEL PÚBLICO
DENOMINADO CENTRO DE APOIO AO
PEQUENO AGRICULTOR, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAMARANA/PR, BEM COMO
DE MATERIAIS PARA REFORMA DO REFERIDO
IMÓVEL, PARA QUE POSTERIORMENTE A
COCAFAT EXECUTE ATIVIDADE DE APOIO AO
PEQUENO AGRICULTOR, CONFORME PLANO
DE TRABALHO ANEXO AO PROCEDIMENTO
QUE ORIGINOU O PRESENTE AJUSTE, ALÉM
DE PROVIDENCIAR MÃO DE OBRA PARA
REALIZAÇÃO DA REFORMA ANTERIORMENTE
MENCIONADA.

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ESTE ACORDO ENTRARÁ EM VIGOR NA
DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ POR
UM PERÍODO DE 12 MESES PODENDO SER
PRORROGADO POR ATÉ CINCO (05) ANOS - LEI
MUNICIPAL Nº 1349/2019 DE 01 DE JULHO DE
2019, ART. 1º - § 1º - MEDIANTE TERMO ADITIVO
E REGULARIDADE FISCAL, A CRITÉRIO DAS
PARTES, E DE ACORDO COM O PLANO DE
TRABALHO.

TAMARANA, 16 DE JULHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA

EDITAL Nº 003/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019

EDITAL DE RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO PARA O CONCURSO
PÚBLICO nº. 001/2019

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura

do Município de Tamarana, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e

considerando o Edital de Abertura nº 01/2019,

TORNA PÚBLICO: Fica divulgado o resultado do pedido de isenção

para o Concurso Público, como segue:

NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO

ANDRÉ PEREIRA DE SOUZA 9.193.087-0 DEFERIDO

ANDREA REGINA DE CARVALHO 5.909.230-8 INDEFERIDO

CAMILA NUNES DA ROCHA 8.908.467-9 DEFERIDO

CAROLINA TENÓRIO DE OLIVEIRA 12.459.425-1 DEFERIDO

CIBELE SILVA BARBOSA 12.507.024-8 DEFERIDO

DAUDITI DOS SANTOS 6.757.638-1 DEFERIDO

ERALDO SEBASTIÃO DO ESPIRITO SANTO 4.477.335-0 DEFERIDO

FRANCIELLE DO NASCIMENTO CALISTRO 10.027.019-6 INDEFERIDO

JAQUELINE BATISTA DA SILVA 10.821.301-9 DEFERIDO

JOICE CAROLINE GALDINO 13.251.219-1 INDEFERIDO

KARLA MURATA VIEIRA 18.048.626-6 DEFERIDO

MARIANA SIMÕES PICININ 8.693.055-2 INDEFERIDO

VIVIANE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS 8.911.654-6 DEFERIDO

Tamarana,  27 de Junho de 2019.

VALDENICE DOS SANTOS GARCIA SILVA ALVES

PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA

EDITAL Nº 004/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
PARA O CONCURSO PÚBLICO nº. 001/2019

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura

do Município de Tamarana, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e

considerando o Edital de Abertura nº 01/2019,

TORNA PÚBLICO: Fica divulgado o edital de retificação do resultado do

pedido de isenção para o Concurso Público, como segue:

NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO

MARIANA SIMÕES PICININ 8.693.055-2 DEFERIDO

Tamarana-Pr,  01 de Julho de 2019.

VALDENICE DOS SANTOS GARCIA SILVA ALVES

PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Izaltino José Silvestre, 643 Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr | (43) 3398-1985
CNPJ:01.613.167/0001-90

Página 1 de 1

ERRATA 002/2019 - CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2019 -

MUNICÍPIO DE TAMARANA.

O Prefeito Municipal de Tamarana, Estado do Paraná, Sr. ROBERTO

DIAS SIENA, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que

foi efetuada a seguinte alteração no Edital Nº 01/2019.

DA RETIFICAÇAO DO ARTIGO QUARTO DA RETIFICAÇÃO 1/2019.

Assim, o subitem passa a ter a seguinte redação:

PREVISÃO DE CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 16/07/2019

LEIA-SE: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 22/07/2019

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. O Edital

será consolidado de forma a contemplar a alteração desta retificação.

Tamarana, 16 de Julho de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA

PREFEITO

Tamarana, 16 de julho de 2019 Edição 1.255 - Ano XIV - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Izaltino José Silvestre, 643 Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr | (43) 3398-1985
CNPJ:01.613.167/0001-90

Página 1 de 1

ERRATA 003/2019 - CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2019

(EMPREGO PÚBLICO) -  MUNICÍPIO DE TAMARANA.

O Prefeito Municipal de Tamarana, Estado do Paraná, Sr. ROBERTO

DIAS SIENA, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que

foi efetuada a seguinte alteração no Edital Nº 02/2019.

DA RETIFICAÇAO DO ARTIGO QUARTO DA RETIFICAÇÃO 1/2019.

Assim, o subitem passa a ter a seguinte redação:

PREVISÃO DE CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 16/07/2019

LEIA-SE: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 22/07/2019

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital. O Edital

será consolidado de forma a contemplar a alteração desta retificação.

Tamarana, 16 de Julho de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA

PREFEITO